熊本県病院薬剤師会

糖尿病療法研究会第53回研修会のご案内

謹啓

会員の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、この度、標記研修会を下記のとおり開催いたします。

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、多数のご参加を願い申し上げます。

謹白

記

日  時   平成30年11月17日（土） 14:00 ～ 16:30

場 所   株式会社アステム熊本支店2階会議室

         〒860-8525 熊本市中央区八王寺町33-57

        TEL  096-378-9117

研修単位 日病薬病院薬学認定薬剤師制度 １単位  （ V – 2：疾病・薬物療法 ） 申請中

  熊本地域糖尿病療養指導士（CDE-Kumamoto）認定更新のための研修単位 申請中

プログラム

1. 情報提供 14:00 ～ 14:15

「グラクティブ®錠のご紹介」                       小野薬品工業株式会社

2.  会員発表 14:20 ～ 14:50

    「高齢者の生活習慣病患者への訪問薬剤指導 ～薬剤師としてなにができるのか～」

                                  武蔵ヶ丘病院 薬剤部  畑本 慶太

3. 特別講演 15:00 ～ 16:30 （90分、Ⅴ-2：疾病・薬物療法、1単位 申請中）

 「糖尿病診療 UP to DATE」

                    国家公務員共済組合連合会 熊本中央病院 内分泌代謝科 部長

                             西田 健朗 先生

           共催 熊本県病院薬剤師会糖尿病療法研究会 ／小野薬品工業株式会社

    問い合わせ先：山崎康晴 国家公務員共済組合連合会 熊本中央病院 薬剤科（糖尿病療法研究会事務局）

                           電話（代表） 096-370-3111